

OIKAISUVAATIMUS OPETUS- JA VARHAISKASVATUSLAUTAKUNNALLE KOSKIEN
§82 MERTTELÄN KOULUN OPPILAIEN OPISKELU LUKUVUONNA 2023-2024

Lautakunta on päättänyt kokouksessaan 14.9.2022 seuraavasti (§82):

"Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päätti, että Merttelän koulun oppilaiden opiskelun järjestäminen Kirkonkylän koulussa on perusteltua lukuvuodesta 2023-2024 alkaen perustuen Vertikal Oy:n sekä viranhaltijoiden selvitystyöhön. Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan näkemyksen mukaan etenkin pedagogiset seikat puoltavat opetuksen siirtämistä suurempaan yksikköön. Mikäli Merttelän koulua hyödynnetään kunnan näkökulmasta taloudellisesti järkevällä tavalla, välittömät kustannussäästöt ovat yhden määräaikaisen opettajan vakanssin pois jääminen sekä kahden koulubussin kuljetuskustannusten poistuminen (aamu- ja iltapäivä). Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta katsoo myös, että Merttelän koulua voidaan jatkossa käyttää mm. väistötilana kunnan rakennuskannan remonttien yhteydessä. Lautakunta kuitenkin toivoo, että lapset, jotka siirtyvät Merttelän koulusta Kirkonkylän kouluun lukuvuonna 2023-2024, eivät joudu siirtymään väistötiloihin alakouluaikanaan Merttelän kouluun."

Päätös on aiheuttanut erityistä huolta kyseisten siirrettävien oppilaiden vanhemmissa seuraavien syiden vuoksi:

Päätöksessä ei ole otettu huomioon Kirkonkylän koulun todellista tilojen riittävyttä, kun Vertikal Oy:n (2022) selvityksessä on annettu Kirkonkylän koulun maksimikapasiteetiksi 264 oppilasta ja lautakunnan siirtopäätöksen perusteella oppilasmäärä olisi 287 oppilasta lukukaudella 2023-2024. Oppilasmäärä ylittää kapasiteetin 20 oppilaalla ja mahdollinen muuttoliike Ruskolle on jätetty täysin huomioimatta. Tämän lisäksi valtuustoaloitteesta 25.5.2020 kunnanhallitus on teettänyt syksyllä 2020 perusopetuksen palveluverkkoselvityksen Mika Rantasella, johtavalla rehtorilla. Kunnanhallitus on kokouksessaan todennut työn vastanneen tilausta. Silloin on myös selvitetty koulujen oppilasmäärän kapasiteettia ja vielä silloin Kirkonkylän koulun kapasiteetti on ollut n. 200 oppilasta. Tämän selvityksen oppilasmäärään nähden ylitys kapasiteetissa on jo aika paljon lautakunnan päätösehdotuksen mukaan lukuvuodelle 2023-2024 eikä raju ylitys pääty tuohon lukuvuoteen, kun jo nyt kouluissa olevia oppilasmääriä tarkastelee.

Päätöksessä ei myöskään ole otettu huomioon liikuntatilojen riittävyttä ehdotetulle oppilasmäärälle. Vertikal Oy on huomauttanut selvityksessään jo nykyiselle lukukaudelle, että nykyisellä oppilasmäärällä lukuvuonna 2022-2023 liikuntatilat ovat Ruskon keskustan alueella maksimikäytössä kouluaikana. Vertikal Oy:n ehdotus on selvityksessä ollut Ruskotalon liikuntatilojen laajennus, joka ei missään tilanteessa olisi valmis syksyllä 2023. Näin ollen pakkosiirroilla joko poistetaan oppilailta liikuntatunteja tai aiheutettaisiin kunnalle miljoonien investointipakko tilanteessa, jossa kunnan toimitilat, kiinteistöjen tilanne ja väistötilatarpeet ovat laajan selvityksen ja päätöksenteon alla.

Päätöksessä ei ole otettu millään tavalla kantaa eikä ole huomioitu Kirkonkylän koulun sisäilmanvaihdon riittävyttä, eikä ole selvitetty tiedossa olevia mikrobirakennevaurioita asumisterveysasetuksen mukaisesti.

Päätöksen osalta ei ole tehty lapsivaikutusten arviointia siirrettävien oppilaiden osalta eikä varsinkaan rikottavan yhdysluokan oppilaiden osalta, jossa tarkoituksena on ripotella siirtyvät oppilaat jo olemassa oleviin luokkiin vain perusteluna tutustuttaa yläastetta varten oppilaita toisiinsa ja säästää yhden opettajan palkkaustarve.

Päätöksessä ei myöskään ole otettu sitä kustannusta huomioon, että Merttelän alueen oppilaiden koulumatkan pidentyessä ja lähikoulun muuttuessa tasapuolisuuden vuoksi pitää tarjota kuljetus kaikille näille oppilaille samoin, kun tällä hetkellä on tarjottu maksuton kuljetus Hiidenvainiosta Merttelään. Pyydämme myös huomioimaan, että sama tie, tien ylitykset ja joen ylitykset Hiidenvainiosta Merttelään ovat yhtä lailla vaarallisia Merttelästä Hiidenvainioon päin. Näitä ei tällä hetkellä lakisääteisessä kuljetuksen

pöirissä olevia oppilaita on hieman vajaa 30 eli enemmän kuin tällä hetkellä kuljetuksessa olevia Merttelään päin. Samoin päätöksessä ei ole huomioitu sitä, että tällä hetkellä Merttelästä Ruskon keskustaan päin suurimmalla osalla oppilaista kulkee ainoastaan kello kahdeksan aamuvuoroja ja näin ollen koulun aloitukset pitää kuljetusoppilailla osua kaikki tuohon kuljetusaikatauluun, jotta turhaa odottelua koulussa ei aiheudu kuljetuksen puuttumisen vuoksi. Tämä ei liene yksinkertaista järjestää varsinkin näille ripoteltaville oppilaille sekä jakotunteja saaneille luokille, kun se ei ole täysin onnistunut lukukaudelle 2022-2023 siirretyille oppilaillekaan.

Päätöksessä ei myöskään ole avattu lähdettä siihen, että miten pedagogisesti olisi perusteltua siirtää Merttelän koulun oppilaat isompaan yksikköön, joka siirron jälkeen on ylikapasiteetilla ja ilman riittäviä liikuntatiloja.

Päätöksessä ei ole myöskään huomioitu keskusteluissa ollutta Kirkonkylän koulun remointitarvetta, mikä väistämättä aiheuttaa väistötilatarpeen, mahdollisesti jo seuraavalla lukukaudella. Tähän ei ole lainkaan huomioitu sitä, millaiset kustannukset niiden oppilaiden siirrosta ja kuljetuksesta Merttelään tulee, jotka eivät ole siellä aikaisemmin olleet.

Päätöksessä ei ole myöskään huomioitu sitä, mitä se aiheuttaa niille oppilaille, jotka alun perinkään eivät olisi halunneet siirtyä Kirkonkylän kouluun ja heiltä evätään mahdollisuus käydä Merttelän koulua väistötilatarvetilanteessa lautakunnan toiveesta, ettei samat oppilaat joudu Merttelän kouluun uudelleen alakouluvaiheessa. Huomautamme ystävällisesti, että koulussa on useita oppilaita, jotka saavat käydä Merttelän koulua, eivätkä joudu käymään kyseistä koulua niin kuin päätöksessä annetaan ymmärtää.

Päätöstä tehdessä ei ole huomioitu pitkällä tähtäimellä oppilaiden mahtumista keskustan kouluihin tulevien lukuvuosien aikana, kun jo tällä päätöksellä Kirkonkylän koulun kapasiteetti ylitetään ja Vertikal Oy:n tekemän arvion mukaan oppilasmäärä ei ainakaan ole pienemässä lähivuosina. Lukuvuonna 2022-2023 liikuntatilat ovat jo maksimikäytöllä Vertikal Oy:n selvityksen mukaan.

Päätöksen saatetekstissä on huomioitu tulevien oppilaiden vanhemmille tehdyn kyselyn tuloksia. Siinä ei ole tuotu kuitenkaan ilmi, että kyseisen kyselyn vastaanottajina ovat olleet pelkästään Wilma-sovelluksen tavoitettavissa olleet tulevat oppilaat. Näin ollen kyselyn ulkopuolelle ovat jääneet kotihoidossa olevat alle kouluikäiset lapset sekä yksityisessä perhepäivähoidossa olevat lapset. Tämän vuoksi kyselyn tuloksia ei voida pitää täysin luotettavina eikä päätöksen teon pohjana pätevinä.

Päätöksessä ei ole myöskään tuotu esille Vertikal Oy:n antamaa toista vaihtoehtoa, että Merttelä jatkaa pienempänä kouluna ja on näin tukemassa koulutiloillaan Ruskon opetustoimintaa ja tilojen hyvää riittämistä. Päätöksessä ei ole mitenkään perusteltu sitä, minkä vuoksi Merttelän koulu ei enää ole lautakunnan mielestä pedagogisesti pätevä opetukseen, vaikka se virallisesti kuuluu kouluverkostoon. Myös siitä huolimatta, että oppilaita ollaan siirtämässä sieltä pois.

Päätöksessä ei ole huomioitu sitä, että vanhemmille luvattua lisäresurssia yhteisölliseen toimintaan tekee haasteita uusi sotealue, kun koulun psykologit ja kuraattorit siirtyvät sotealueelle ja työn paino siirtyy yhteisöllisestä työstä enemmän yksilötyön puolelle ja yhteisöllisen työn vastuu jää kouluille. Näin ollen tilanne tällä alueella on murroksessa ja ylimääräisten resurssien riittävyyttä ei voida arvioida vielä tässä vaiheessa.

Me allekirjoittaneet vaadimme, että 14.9.2022 tehty päätös Merttelän koulun oppilaiden siirrosta Kirkonkylän kouluun avataan uudelleen käsiteltäväksi sekä vaadimme kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston jäseniä huomioimaan yllä mainitut epäkohdat päätöksenteon pohjaksi kouluverkostosta päätettäessä. Päätöstä valmisteltaessa ei ole osallistettu pakkosiirron alla olevien oppilaiden vanhempia riittävästi Kuntalain §22 ja Hallintolain §41 edellyttämällä tavalla. Päätöksestä ei ole tehty lapsivaikutusten

arviointia suositusten mukaisesti. Uudelleenkäsittelyssä on aidosti osallistettava oppilaiden vanhempia, annettava heille vaikuttamismahdollisuus sekä selvitettävä avoimesti eri vaihtoehtojen vaikutukset lapsien ja perheiden kannalta. Me vanhemmat esitämme omana kantanamme, että opetustyö Merttelässä jatkuu, lukuvuoden 2023-2024 opetus vuosiluokille 3-6 järjestetään nykyisille Merttelän 2-5-luokkalaisille Merttelän koulussa sekä tarvittaessa koulussa aloittaa uusia oppilaita ja/tai siirretään kouluun myös väistötilatarvetta kaipaavia toimijoita, jotta Ruskon keskustan kouluissa riittää tilaa opiskella ja pitää myös sisäliikuntatunnit eikä siirron vuoksi jouduta heti väistötilatarpeeseen ja siirtämään oppilaita takaisin Merttelään. Yhdistelmäluokkien mahdollisuus Merttelässä pitää myös huomioida pitkällä tähtäimellä, koska ne ovat toimineet koulussa hyvin ja kokemukset pitäisi kerätä ja huomioida tämän koulun osalta päätöksen tueksi. Lisäksi vaadimme, että lopultakin Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta tekee pitkän tähtäimen suunnitelman opetuksen järjestämisestä Ruskon kouluissa useammalle vuodelle, jotta jatkuva säätäminen lautakunnassa opetuksen järjestämispaikoista sekä epätietoisuus vanhempien ja oppilaiden keskuudessa opetuspaikasta saataisiin päätökseen sekä päätöksillä varmistettaisiin oppilaille riittävät tilat opetukseen myös tulevina vuosina.